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Měsíčník občanů města Horažďovice 
a přilehlých obcí.

Vážení spoluobčané,

začátek září byl neskutečně horký, ale 
pak přišel prudký zlom. Vytrvalý déšť při-
nesl povodňové ohrožení téměř po celé 
republice. Řeka Otava se u nás dostala až 
přes 3. povodňový stupeň, naštěstí však 
zůstala ve svém korytě, a proto u nás 
nedošlo ke katastrofické situaci jako na 
jiných místech ČR. Povodňová komise 
města musí vždy vyhodnotit aktuální si-
tuaci, přijmout případná opatření a stále 
monitorovat výšku a průtok vody v Otavě. 
Nebyl to vůbec jednoduchý víkend.

Zatěžkávací zkouškou prošlo nové mo-
bilní molo nad jezem a naštěstí vydrželo. 
Druhé mobilní molo poblíž aquaparku 
bylo včas z vody vytaženo, ale nové kovové 
schody do vody byly poškozeny. Zlepšit 
situaci s průtokem vody v řece by měla 
dlouho plánovaná oprava jezu Mrskoš, 
která konečně započala. Velkou radost 
z přestavby budou mít vodáci a ryby, 
protože součástí rekonstrukce je vodácká 
a rybí propust. Stavba, jejímž investorem 
je Povodí Vltavy s.p., by podle smlouvy 
měla skončit v říjnu roku 2025. Po dobu 
výstavby bude pro veřejnost uzavřena 
proluka mezi zahrádkami a podnikem 
Tvar a.s.. Ta bude sloužit stavbě jako pří-
stupová komunikace. 

Na Lipkách došlo k odtěžení vrs-
tev parkoviště. Bohužel nám nevyšly 

zkoušky únosnosti, takže budeme muset 
sanovat i podloží. Následně kvůli dešti 
musely být zemní práce pozastaveny. 
Nyní už se pokračuje dál podle harmo-
nogramu. Na radnici bude v průběhu 
října provedena oprava poškozených 
říms, komínů a části fasády. Komíny bu-
dou též opraveny na čp. 39 v Ševčíkově 
ulici. Dbejte zde prosím zvýšené opatr-
nosti. Ve vybraných bytových domech 
byla provedena instalace domácího 
vrátného a výmalba společných prostor. 
Postupně budeme vybavovat i ostatní 
obecní bytové domy.

Na sokolovně a na nádvorní části 
jihovýchodního křídla zámku je provádě-
na výměna dožilých oken podle vzhledu 
původního historicky zaznamenané-
ho stavu. Ve věži zámku byly opraveny 
okenice a restaurována podlaha v zámec-
kém pokoji. Na Blatenském sídlišti se již 
dokončují obruby nových komunikací 
a na přelomu měsíce nastoupí silničáři 
s pokládkou jednotlivých vrstev. 

Milou záležitostí v září bylo přivítání 
žáků prvních tříd a slavnostní otevření 
dětského dopravního hřiště u ZŠ Blaten-
ská. Součástí této investiční akce bylo 
i vybudování nového parkoviště vedle 
sportovního areálu. Přestože je zde oprav-
du dostatek místa, někdo už při parková-
ní poškodil nové oplocení a beze studu 
odjel. Jak také jinak. 

Během měsíce proběhlo další jednání 
se společností JRK s.r.o., která našemu 
městu pomáhá se zlepšením odpadového 
hospodářství. Součástí tohoto procesu 
bude nová evidence odpadu ve sběrném 
dvoře a následně proběhne kampaň na 
třídění kuchyňského odpadu v bytových 
domech.

Opět jsme se aktivně zúčastnili veletr-
hu cestovního ruchu ITEP v Plzni. Potě-
šilo nás, že většina návštěvníků věděla, 
kde Horažďovice vůbec leží a že máme ve 
městě aquapark, mineralogickou sbírku 
a opravenou cyklostezku. Určitě k nám 
někteří rádi zavítají. A velká sportovní 
událost – 45. ročník Rally Pačejov proběh-
la za již velmi příjemného počasí a hlavně 
bez větších karambolů. Zahájení této akce 
na našem náměstí se zúčastnilo velké 
množství diváků. Úspěch jako vždy sklidil 
krásný ohňostroj. 

Přejeme vám klidné podzimní dny. 
Připojujeme pozvánku na úterý 1. října, 
kdy proběhne v kulturním domě oslava 
Mezinárodního dne seniorů. A v sobotu 
12. října se přijďte podívat na Havelský 
jarmark, tradičně konaný na horažďovic-
kém náměstí.

• Ing. Michael Forman, starosta 

Ing. Hana Kalná, místostarostka
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Fotogalerie

Významná návštěva

Slavnostní vyhodnocení 19. ročníku soutěže obcí a měst Plzeň-
ského kraje v třídění odpadů „My už třídit umíme“ a 13. roční-
ku soutěže o „Elektrooskara“ a taktéž 13. ročníku soutěže „EEZ 
ligy“ proběhlo 5. září v honosných prostorách Zámku a Muzea 
v Horažďovicích.

Máme nové dopravní hřiště

Slavnostního otevření se v úterý 10. září zúčastnili hejtman 
Plzeňského kraje Rudolf Špoták, náměstek pro oblast dopravy Pa-
vel Čížek a předseda Výboru pro regionální rozvoj Jan Vavřička.

Celkové náklady na výstavbu hřiště dosáhly částky cca 4,4 mi-
lionu korun, přičemž Plzeňský kraj přispěl 1,5 milionu korun. 

Nové dopravní hřiště je určeno nejen pro výuku základních 
pravidel silničního provozu, kterou zde budou absolvovat míst-
ní školy i školky, ale především veřejnosti v době, kdy nebude 
probíhat výuka.

V průběhu podzimu bude ještě provedena výsadba dřevin 
a doplněny lavice se stolky. Podle finančních možností přibu-
dou herní prvky pro nejmenší, aby si na své přišli i mladší sou-
rozenci cyklistů. Hřiště je přístupné celodenně malými vrátky 
s tím, že občas bude vstup zamezen v případě konání organizo-
vané dopravní akce.

• Pavel Matoušek, odbor investic, rozvoje a majetku města
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Úvěry z Fondu 
rozvoje bydlení  
Upozorňujeme zájemce o získání zvýhod-
něných úvěrů z fondu rozvoje bydlení 
města Horažďovice na zvelebení obyt-
ných budov nebo bytů, že město vyhlá-
silo 17. 9. 2024 výběrové řízení na jejich 
poskytování. 

Podmínky výběrového řízení jsou 
zveřejněny na úřední desce a na interne-
tových stránkách města na adrese: http://
www.muhorazdovice.cz/muhd/. Žádost 
o úvěr se podává na závazném formuláři, 
který je k dispozici na Finančním odboru 
města Horažďovice (číslo tel. 371 430 550) 
nebo na internetových stránkách města 
ve složce formuláře pro podání – odbor 
finanční.

Jednotlivé tituly úvěrů lze kumulovat. 
Nelze poskytnout úvěr v kombinaci titulů 
02+03 a 06+07 na jeden objekt. U titulů 01 
a 06 v případě obnovy bytového domu – 
nemovité kulturní památky – může být 
maximální výše úvěru a doba splatnosti 
až dvojnásobná. Úvěr nelze získat opako-
vaně na jeden titul u jednoho domu či 
bytu. Úvěr lze též čerpat na spolufinanco-
vání výměny kotlů v rámci tzv. „kotlíko-
vých dotací“ z titulu 02. 

Dále lze úvěr čerpat na vybudování no-
vých kanalizačních přípojek z titulu 04. 

Bližší informace poskytne Ing. Roma-
na Šmrhová, tel. 371 430 550, smrhova@
muhorazdovice.cz.

Lhůta na podání žádosti končí dne 
17. 10. 2024 v 9 hod.

Rada města Horažďovice 9. 9. 2024

• schválila aktualizovaný PROJEKT zá-
chrany architektonického dědictví – Pro-
jekt záchrany kulturní památky – Zámek 
čp. 11 a 12 – areál, Horažďovic
• rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky Miroslava Brůžka, Horažďovice 
na zhotovení stavby „Bytový dům čp. 39 
– zateplení půdy a úprava komínů“ za 
nabídkovou cenu 395 429 Kč + DPH 
• schválila pro období od 1. 1. 2025 do 
31. 12. 2025 poskytnutí slevy u smluvního 
nájemného ve výši:
a) 5,80 Kč/m2/měsíc pro byty v základní 
kvalitě (bývalá II. kategorie) v čp. 4, 105, 
155, 535, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 705, 

706, 707, 708, 710, 711, 712, 713, 715, 716, 717, 
718, 719, 720, 721, 722
b) 6,71 Kč/m2/měsíc pro byty ve snížené 
kvalitě (bývalá III. kategorie). Podmínkou 
poskytnutí uvedené slevy je, že nájemce 
nedluží městu Horažďovice nájemné 
a úhrady za plnění poskytovaná s užívá-
ním bytu
• souhlasila s užíváním dopravního 
hřiště u ZŠ Blatenská pro výuku praxe 
dopravní výchovy 9–10/2024 společností 
Ing. Olivera Kapusty, Dětské dopravní 
hřiště Šumava Klatovy

Rada města Horažďovice 23. 9. 2024

• rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky uchazeče Stavební společnost 
H a T, spol. s r.o., Strakonice na realizaci 

veřejné zakázky malého rozsahu „Hřbitov 
– oplocení smuteční síně, rozšíření ko-
lumbária“ za celkovou nabídkovou cenu 
1 020 018,27 Kč + DPH
•  schválila pronájem nebytových pro-
stor o výměře 511,60 m2 v objektu čp 1 
v Třebomyslicích (kulturní dům) Sandře 
Šmídové, Třebomyslice za účelem provo-
zování hostinské činnosti s platností od 
1. 10. 2024 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou
•  schválila uzavření Smlouvy o posky-
tování Aplikace Econit (evidence občanů 
a odpadů ve sběrném dvoru) se společ-
ností JRK Česká republika, s.r.o Praha

Výběr bodů z jednání rady města. Kom-
pletní usnesení z jednání rady města je 
zveřejněno na www.muhorazdovice.cz. 

Titul Název / účel Splatnost
Úrok 
p. a.

Max. výše 
úvěru

01 Obnova střechy (krytina + konstrukce) 5 let 1 % 120 tis. Kč

02 Zřízení ekologického topení 4 roky 1 % 100 tis. Kč

03 Pořízení tepelného čerpadla 5 let 1 % 100 tis. Kč

04

Napojení na veřejnou kanalizaci nebo 

jiný způsob likvidace odpad. vod pouze 

v případě, že napojení na veřejnou 

kanalizaci není možné

4 roky 1 % 60 tis. Kč

05

Bezbariérové vstupy a úprava bytu 

pro osoby s omezenou pohybovou 

schopností a orientací pohybu

5 let 1 % 80 tis. Kč

06
Obnova fasády a obnova klempířských 

prvků domů starších 10 let
5 let 1 % 120 tis.Kč

07 Zateplení domu staršího 10let 4 roky 1 % 80 tis. Kč/1 byt

08
Výměna vnějších dveří u domů 

a výměna oken
4 roky 1,5 % 80 tis. Kč

09

Rekonstrukce rozvodů elektřiny, plynu, 

vody, kanalizace a ústředního topení, 

včetně zřízení přípojek

4 roky 1,5 % 80 tis. Kč

10

Stavební úpravy bytu, zřízení nebo 

obnova sociálního zařízení, dodatečná 

izolace domu staršího 10 let proti 

zemní vlhkosti

4 roky 1,5 % 80 tis. Kč

11
Výstavba či oprava oplocení 

a zpevněných ploch
4 roky 1,5 % 50 tis. Kč

12

Půdní vestavba bytu nebo zřízení 

bytové jednotky z nebyt. prostor, 

vestavba bytu ve stávajícím domě

8 let 2 % 150 tis. Kč

13 Nástavba bytu na stávající dům 8 let 2 % 200 tis. Kč

14 Rekonstrukce nebo zřízení výtahu 8 let 2 % 200 tis. Kč

Z fondu se poskytují úvěry na tyto tituly:
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Ševčíkovy hudební 
večery 2024

PhilHarmonia Octet a hosté

Milí čtenáři, rád bych vás pozval na šestý 
– mimořádný koncert letošního 15. roč-
níku Ševčíkových hudebních večerů. 
Koncert se uskuteční v pondělí 28. října 
2024 v secesním sálu hotelu Prácheň. 

U příležitosti státního svátku Dne 
vzniku samostatného československého 
státu a Roku české hudby nám soubor 
PhilHarmonia Octet a jeho hosté předne-
sou cyklus symfonických básní Bedřicha 
Smetany „Má vlast“.

PhilHarmonia Octet, působící na české 
hudební scéně od roku 2007, je uskupe-
ním, jež se pouští do realizací nepůvod-
ních symfonických skladeb promyšleně 
a systematicky. Již před čtyřmi lety zaujal 
nastudováním „Obrázků z výstavy“ Mode-
sta Petroviče Musorgského, instrumentova-
ných původně Mauricem Ravelem. Soubor, 
jehož uměleckým garantem je hobojista 
Vilém Veverka, mimo jiné nahrál s němec-
kým barytonistou Peterem Schönem cyklus 
„Chlapcův kouzelný roh“ Gustava Mahlera.

Cyklus symfonických básní „Má vlast“ 
v úpravě pro dechové okteto, třetí lesní 
roh, harfu, violoncello a kontrabas měl 
světovou premiéru letos v červnu v ro-
dišti skladatele – na festivalu Smetanova 
Litomyšl.

Nelehký úkol instrumentovat Smeta-
novo veledílo pro dvanáct nástrojů byl 
svěřen Martinu Hyblerovi, kterého podle 
jeho slov překvapilo, že se ho v tomto 
obsazení ujímá jako historicky vůbec 
první aranžér. Ke cti mu slouží, že ani 
na okamžik nerezignoval na pokoru ke 
svému předchůdci, zachoval všechny 
náležitosti jednotlivých skladeb cyklu 
včetně oné neopakovatelné a typické 
plnosti, příkrosti kontrastů a hutnosti 
rozvíjených obrazů. Martin Hybler ovšem 
zároveň zná možnosti současných decho-
vých nástrojů a je si vědom, jaký zvuk do-
káže přinést, jsou-li ovládány technicky 

zdatnými a zároveň empatickými hráči. 
V mnoha místech sází na jejich virtuózní 
schopnosti, přičemž logicky a ku prospě-
chu věci svěřuje řadu linek i smyčcům, 
zejména violoncellu. V pravých okamži-
cích dobře slyšíme i harfu. Výsledkem 
společného úsilí aranžéra a hráčů je obdi-
vuhodně a příjemně zjemnělá Smetanova 
„Má vlast“.

• za spolek Hudba bez hranic, z. s. 

Ing. František Kutiš

Základní škola 
Komenského 
přivítala prvňáčky

2. září se po prázdninách znovu otevřely 
brány naší základní školy a my jsme moh-
li přivítat dvě třídy nových prvňáčků, na 

které se moc těšili všichni učitelé. Děti 
dorazily v doprovodu rodičů do školy 
a školní rok 2024/2025 mohl být zahájený. 
Prvňáčkům přejeme, aby se jim v naší 
škole líbilo, při výuce dařilo a chodili do 
školy s radostí a nadšením.

• Mgr. Dana Slepičková  

a Mgr. Ivana Formanová,  

třídní učitelky 1. tříd 

01 Třída 1. A

02 Třída 1. B

01 02
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V září slunce ještě 
září, podzim čeká 
v kalendáři…

Léto se překulilo, jako bychom jen okem 
mrkli, a opět jsme se sešli v naší duhové 
mateřince. Září místo záření spíše mokřilo, 
ale co naděláme – na počasí jsme krátcí. 

Se vzpomínkou na naše loňské před-
školáky, ze kterých už jsou opravdoví 
školáci, jsme rovnýma nohama skočili do 
nového školního roku. Ve školičce jsme 
přivítali spoustu nových Mravenečků, 
Ptáčků, Broučků, Oveček, Rybiček i Lesán-
ků z Ostrůvku… Někomu zvykání na nové 
prostředí trvalo chvilku, někomu chvilky 
dvě, tři…, ale po prvním společném měsíci 
můžeme říci, že slzičky jsou již osušeny 
a úsměvy dětí září místo sluníčka. 

Všichni jsme se společně sešli v kláš-
terním kostele na požehnání v novém 
školním roce. Třída Oveček už navštívila 
v knihovně knihovnici Kačku a objevila 

spoustu krásných knih. Chystáme se na ná-
vštěvy přírodovědné stanice či sestry Vlasty 
v klášteře, která pro nás bude připravovat 
programy smyslově symbolické pedagogiky 
F. Ketta.

Brzy zahájíme i naše nadstandardní 
aktivity, kterými jsou pěvecko-recitační 
soubor „Duháček“, hudebně pohybové hry 
„Hýbánky“ či „Hbitý jazýček“ zaměřený 
na podporu správného vývoje dětské řeči. 
I v letošním roce bude pokračovat naše 
spolupráce s klinickou logopedkou Mgr. 
Hajžmanovou, která bude mít v naší škole 
každoměsíční logopedické konzultace.

Tradičně budeme také pořádat různé 
akce pro rodiče s dětmi – tou první bude 
„Zamykání zahrady“ – akce, při které 
společně zazimujeme naši školní zahra-
du. O termínu této i dalších akcí budeme 
vždy včas informovat na našich webových 
či facebookových stránkách.

Přejeme všem krásný podzim a těšíme 
se na setkávání s našimi příznivci!

• kolektiv KMŠ DUHA

01 V knihovně

02 Už jsme zase v jednom kole

03 Je třeba se rozhýbat

Adaptační kurz 6. B
Ve středu 11. září vyrazila třída 6. B ze 
ZŠ Blatenská pěšky na třídenní adaptační 
kurz do areálu školy v přírodě ve Střel-
ských Hošticích. Po příchodu byli žáci 
ubytováni v chatkách a seznámeni s plá-
nem našeho nabitého programu. Počasí 
přálo především ve středu, kdy se na ob-
loze objevovalo sluníčko. Bohužel ve čtvr-
tek i v pátek se počasí pokazilo, ochladilo 
se a přišel i déšť. To nás ale nezastavilo, 
a i přes nepřízeň počasí jsme si různé hry 
a aktivity užili. Skvělý program si pro nás 
připravila paní učitelka Š. Zeithalmová, 
při kterém jsme trávili čas venku i uvnitř 
v učebně. Všechny hry a úkoly byly zamě-

řeny na stmelení kolektivu třídy, vzá-
jemný respekt a spolupráci všech členů 
posádky 6. B. Pokud počasí dovolilo, volné 
chvíle jsme trávili venku hraním fotba-
lu, volejbalu nebo prolézáním dětského 
hřiště. Pátek odpoledne jsme již zakončili 
ve škole, kde jsme dodělali poslední úkoly 
zaměřené na naši šikovnost a tvořivost. 
Všichni jsme si společně strávené dny 
užili a zjistili o sobě mnoho nových infor-
mací, které nás více sblížily.

• TU 6. B Mgr. Eva Benešová

01 Třída 6.B

01

01
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Nový začátek  
Na Paloučku
Jako každý rok, tak i letos jsme se museli 
nejpozději na konci srpna rozloučit 
s předškoláky, kterým přejeme hodně 
úspěchů při zvládání školních povinnos-
tí. Do naší mateřinky Na Paloučku jsme 
přivítali nové dětičky. 

Během prázdnin se provoz tradičně 
střídal na obou mateřských školách. 
V červenci byla dětem a rodičům k dis-
pozici KMŠ Duha a v srpnu naše MŠ 
Na Paloučku. V době uzavření MŠ jsme 
nezaháleli. Na školní zahradě byly během 
prázdninového času realizovány nezbyt-
né opravy. Dřevěné dětské prvky na hraní 
byly natřeny a přístřešek nad jedním 
z pískovišť zcela vyměněn. Také hmatový 
chodník s přírodninami a kamínky byl 
doplněn a upraven tak, aby měly děti co 
nejpestřejší vyžití při pobytu na školní 
zahradě. Ve školní kuchyni bylo vyměně-
no nefunkční a zastaralé gastro zaříze-
ní, konkrétně elektrický sporák, pečicí 
pánev a škrabka brambor. Tuto obnovu 
jsme si mohli dovolit díky zapojení 
mateřské školy do dotačního projektu 
z Programu rozvoje venkova. Poslední 
týden v srpnu se celý kolektiv MŠ podílel 
na přípravě, úklidu a výzdobě celé školky 
tak, aby se tady děti cítily co nejlépe.

V září se děti seznámily s učitelkami, 
třídou, prostředím celé mateřské školy, 
a hlavně s novými kamarády. Adaptační 
období proběhlo bez větších problé-
mů a mateřinkou zní tu zpěv, tu běžný 

ruch vyvolaný hrou. Případné ranní 
slzičky vyvolané loučením brzy oschnou 
a je nám všem spolu dobře. S tím vším 
dětem pomáhají nejen paní učitelky, ale 
i ostatní pracovníci, kteří se snaží, aby 
se u nás dětem líbilo, cítily se bezpečně 
a do školky chodily rády. V každé třídě 
se na začátku roku konaly třídní schůz-
ky, během nichž byli rodiče seznámeni 
s provozem mateřské školy, organizací 
a chodem tříd, školním řádem a dalšími 
důležitými informacemi. 

V září se těšíme na Den řemesel v ho-
ražďovickém muzeu a začátkem října na 
Divadlo Šneček s loutkovou pohádkou 
Bajaja.

• Za kolektiv MŠ Na Paloučku 

Michaela Kotalová 

01 třída Ptáčci

02 třída Včelky

03 třída Zajíčci

Zahájení školního 
roku  
v Domě dětí 
a mládeže 
Horažďovice

Od poloviny září zahájily činnost kroužky 
v přírodovědné stanici. Na své si přijdou 
děti školního věku, ale např. kroužek 
Mladý badatel je určen již pro děti od 
5 let (pondělky od 12.30). Klub Malý 
chovatel pro nejmenší účastníky s rodi-
čovským doprovodem probíhá každou 
středu od 10 hodin. Od října zahajují 
činnost podzimní keramické workshopy 
pro starší děti od 4. tř. (pondělí od 15.00) 
a pro mladší děti od 1. do 3. tř. (úterý od 
14.00). V polovině října se rozjede tradič-

ní keramický kurz pro dospělé pod vede-
ním paní Evy Bláhové (středy od 17.00).

Sportovní kroužky probíhající v tělo-
cvičnách či v sokolovně převzalo Cent-
rum sportu, případně TJ SOKOL Horaž-
ďovice, vedoucí kroužků zůstali beze 
změn, kontakty na ně najdete na našem 
webu. V důsledku opuštění nájmu zámec-
kého sálu z důvodu vysokých provozních 
nákladů jsme byli nuceni zrušit činnost 
jazykových kurzů pro dospělé a ruko-
dělné Kreativní dílny. Taneční kroužky 
(Dance mix I. + II.) se podařilo přesunout 
do tělocvičny horažďovické SŠ v bývalém 
klášteře (dále pod samostatným vede-
ním lektorky G. Hájkové z TK FIALKA). 
Lukostřelci budou nadále fungovat pouze 
v externím prostředí přírodovědné sta-
nice a sezónu si tak rozdělí na podzimní 
a jarní část. Keramické kurzy s točením 
na kruhu plánujeme na leden a únor, od 
března do dubna pak budou navazovat 
opět keramické workshopy pro děti. 

Co chystáme na podzim?

V sobotu 5. října jste od 14 hodin srdečně 
zváni na tradiční Jablkobraní v přírodo-
vědné stanici – hlavním programovým 
bodem jsou jablka v různých podobách. 
V neděli 27. 10. od 14 hodin proběhne 
podzimní komentovaná prohlídka chovů 
v areálu přírodovědné stanice. V termí-
nu podzimních prázdnin pořádáme pro 
děti dvoudenní příměstský tábor Pod-
zimky na vlčí stopě. Sportovně založené 
zájemce zveme v sobotu 2. listopadu na 
30. ročník Běhu kolem Práchně – zázemí 
tohoto tradičního závodu se přesouvá do 
PROUDU v Nábřežní ulici, kde bude start 
i cíl závodu.

Přejeme vám slunečné říjnové dny!

• Za kolektiv zaměstnanců DDM 

Horažďovice zdraví Tom Pollak, ředitel.
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Adaptační 
dopoledne 
prvňáčků Blatenské 
v Panské zahradě: 
Zábava, spolupráce 
a nová přátelství
Začátek školního roku je pro naše 
prvňáčky velkou změnou plnou nových 
výzev. Abychom jim tento důležitý krok 
usnadnily a pomohly jim rychleji zapad-
nout do nového kolektivu, uspořádaly 
jsme pro žáky 1. tříd adaptační dopoled-
ne v krásném prostředí Panské zahrady. 
Cílem této akce bylo stmelení tříd a vytvo-
ření příjemné atmosféry plné spolupráce, 
her a zábavy.

Den začal vřelým přivítáním od našich 
paní učitelek, které děti seznámily s pro-
gramem dopoledne. Slunce svítilo a děti 
s nadšením vyrazily na první aktivitu, 
kterou byly různé týmové hry zaměře-
né na spolupráci a komunikaci. Děti 
se rozdělily do skupinek a vrhly se do 
zábavných soutěží, které prověřily jejich 
týmového ducha a učily je, jak pracovat 
společně.

Jednou z nejoblíbenějších aktivit bylo 
stavění domečků pro zvířátka z nasbí-
raných přírodnin. Děti sbíraly větvičky, 
listí, šišky a kamínky a s neuvěřitelnou 
fantazií stavěly malé domky pro lesní 
obyvatele. Každý domeček byl originální 
a odrážel kreativitu a úsilí malých stavi-
telů. Stavění domečků děti nejen bavilo, 
ale také je vedlo k přemýšlení o přírodě 
a jejích obyvatelích.

Další zábavnou aktivitou bylo házení 
šišek na cíl, kterým byl vybraný strom. 
Tato hra nejenže prověřila dětskou 
přesnost a zručnost, ale také jim přinesla 
spoustu radosti a smíchu. Děti si navzá-
jem fandily a každá trefa byla oceněna 
velkým potleskem. Tato aktivita podpo-
rovala zdravou soutěživost a povzbuzení 
mezi spolužáky.

Na závěr dopoledne čekalo na děti 
malé překvapení – sladká odměna za je-
jich snahu, spolupráci a skvělou náladu. 
S úsměvy na tvářích si děti pochutnaly 
na sladkostech a užívaly si pocit, že se jim 
podařilo společně prožít krásný a smyslu-
plný den.

Adaptační dopoledne v Panské zahra-
dě bylo úspěšné nejen díky krásnému 
počasí, ale hlavně díky nadšení našich 
prvňáčků, kteří se aktivně zapojili do 

všech her a aktivit. Vytvořili si tak nejen 
nové kamarády, ale také pocit sounáleži-
tosti a týmového ducha, který jim bude 
pomáhat po celý školní rok.

• Mgr. I. Stulíková, Mgr. E. Nováková  

a Mgr. Š. Zeithamlová

01 Třída 1. B 

02 Třída 1. A

Běžecký trénink 
v Horažďovicích 
Běžecké tréninky, pod vedením TEMPO 
MAKERS, probíhají v Horažďovicích ka-
ždé pondělí odpoledne již pátým rokem 
ponejvíce na hřišti u základní školy. 
Každý trénink má jinou náplň. V pondělí 
26. srpna například proběhl švihadlový 
trénink pod vedením Anežky Bočkové, 
dvojnásobné vicemistryně světa ve rope 

skippingu. Všichni si ověřili, jak skvělá 
cvičební pomůcka je samotné švihadlo. 
Plníme i různé běžecké výzvy, a hlavně se 
společně běháním bavíme. Kdo by měl zá-
jem, může se ozvat a připojit se. Parta je 
skvělá a o zábavu je pokaždé postaráno. 

• Jirka Mašek,  

běžecký trenér TEMPO MAKERS 
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Charita 
Horažďovice se 
zúčastnila prvního 
ročníku Dne 
sociálních služeb 
v Horažďovicích
V pátek 13. 9. 2024 od 10 hodin proběhl 
v Kulturním domě Horažďovice první 
ročník Dne sociálních služeb, na kterém 
se prezentovalo několik poskytovatelů 
sociálních služeb. Charita Horažďovice, 
jako jedna z největších organizací na Ho-
ražďovicku, na této akci nemohla chybět. 

Charita Horažďovice měla k dispozici 
celkem tři místa, kde mohla prezento-
vat své služby. První, kdo uvítal přichá-
zející návštěvníky, byla paní ředitelka 
Šárka Čáňová, a to zcela netradičně, 
s velice chutnou bramboračkou, kterou 
uvařila společně s kolegyněmi převáž-
ně ze surovin z charitní potravinové 
banky. 

Na druhém zastavení byly po celý den 
přítomny sestřičky z domácí zdravotní 
péče, které se staraly o zdraví návštěvní-
ků. Zájemcům měřily tlak a okysličení 
krve. Na monitoru pak probíhalo video 
zachycující běžný den charitní sestry 
z domácí zdravotní péče. 

Na třetím stánku se mohli lidé hravou 
formou dozvědět, s čím vším jim v přípa-
dě potřeby pomůže pečovatelská služba. 
A na nedaleké výstavní ploše pak byly 
vystaveny fotografie ze všech devíti služeb 
Charity včetně zajímavých dat za rok 2023. 

V dopoledních hodinách proběhl 
v kulturním domě i doprovodný pro-
gram, a to vystoupení pěveckých sborů 
a mažoretek z místních základních škol. 

Souhra několika nepříznivých okol-
ností, mezi které patřilo deštivé počasí 
a na to návazná obava z povodní, zapří-
činila nízkou návštěvnost na této akci. 
Nicméně, kdo se i přesto zúčastnil, určitě 
nelitoval. Všechny organizace byly skvěle 
připravené a měly návštěvníkům co 
nabídnout. 

Věříme, že příští ročník Dne sociál-
ních služeb bude doprovázet příznivější 
počasí a všichni se sejdeme na Mírovém 
náměstí.

• Za Charitu Horažďovice PR pracovník 

Lucie Oudová

01 Paní ředitelka Čáňová s panem farářem 
Piwowarczykem

Fotografická soutěž 
Prácheň žije!
Zveme vás k účasti v naší fotografické 
soutěži Prácheň žije!, která probíhá od 
1. října do 17. listopadu 2024. Tato soutěž 
je skvělou příležitostí navštívit Prácheň 
v době barevného podzimu, ukázat pro-
střednictvím vašich fotografií její krásy 
ostatním a zasoutěžit si o atraktivní ceny, 
které poskytli fotograf Martin Kalný, ho-
tel Prácheň Horažďovice a Envicentrum 
PROUD Horažďovice. Fotografie můžete 
posílat od 1. října do 17. listopadu 2024. 
Všechny soutěžní snímky budou vystave-
ny na platformě INDIHU Exhibition (sem 
budeme vaše fotografie přidávat do 24 ho-
din od zaslání). Po 17. listopadu nebude 
možné fotografie přidávat ani hlasovat, 
proto doporučujeme zaslat fotografie nej-
později do 16. listopadu. Hlasování veřej-
nosti se uskuteční od 1. do 17. listopadu 
2024 prostřednictvím Google formuláře, 
který bude dostupný na webu www.
prachenzije.cz/soutez. Vyhlášení vítězů 
proběhne 1. prosince na našem Face-
booku. Vítězové budou též informováni 
e-mailem. Ceny budou předány v první 
polovině prosince, a to buď osobně, nebo 
poštou podle dohody. Soutěž je rozdělena 
do dvou kategorií podle věku: fotogra-
fové do 18 let a fotografové 18+ (včetně). 
Soutěží jednotlivci. Můžete zachytit prvek 
vytvořený člověkem (např. hrad, kostel, 

cesty aj.), detaily přírody na Práchni nebo 
krajinný ráz (fotografie z Práchně nebo 
na Prácheň). Snímek může být barevný 
nebo černobílý, můžete ho pořídit i z dro-
nu. Nezapomeňte, že fotografie musí být 
vaše vlastní a nesmí zobrazovat žádné 
osoby kvůli ochraně soukromí. Fotografie 
s lidmi nebo nevhodné intimní fotografie 
nebudou zařazeny do soutěže. Tři nejlep-
ší fotografie z každé kategorie, které vybe-
re veřejnost, budou vystaveny v hotelu 
Prácheň Horažďovice během adventu. 

Pro účast v soutěži zašlete svou fotografii 
v co nejlepší kvalitě na e-mail prachen-
zije.fotosoutez@gmail.com, ideálně přes 
libovolné úložiště, aby se nesnížila kvali-
ta. Nezapomeňte uvést název fotografie, 
své jméno, věk a místo bydliště. Prosím, 
pošlete pouze jednu fotografii. V přípa-
dě více snímků sami vybereme jeden 
soutěžní. 

Cena pro vítěze kategorie fotografové 
18+: poukaz na rodinné focení v hod-
notě 2 500 Kč (www.dvazafotakem.com) 
nebo večeře v hotelu Prácheň Horažďo-
vice v hodnotě 500 Kč. Cena pro vítěze 
kategorie fotografové do 18 let: lektoro-
vaná exkurze na Práchni se závěrečným 
piknikem pro celou školní třídu vítěz-
ného žáka/studenta ZŠ/SŠ v hodnotě cca 
4 500 Kč nebo večeře v hotelu Prácheň 
Horažďovice v hodnotě 500 Kč. Vítěz kaž-
dé kategorie si může vybrat jednu cenu. 

Sledujte naše webové stránky a soci-
ální sítě Facebook a Instagram Prácheň 
žije! pro aktuální informace. Těšíme 
se na vaše úžasné fotografie. Celý tým 
Prácheň žije! vám přeje hodně štěstí. 

Veškeré podrobné informace k soutěži 
najdete na: www.prachenzije.cz/soutez, 
kontakt pro zasílání fotografií: prachen-
zije.fotosoutez@gmail.com

• Anna Svobodová, MAS Pošumaví
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Volnočasový klub 
pro děti
Místní akční skupina Pošumaví ve spo-
lupráci s Městskou knihovnou Horaž-
ďovice a Charitou Horažďovice otevírá 
od 3. 10. 2024 čtvrteční ODPOLEDNÍ 
VOLNOČASOVÝ KLUB pro děti/žáky od 
10 do 15 let. Určen je tedy těm, kteří již 
nemohou navštěvovat družinu, ale hleda-
jí prostor pro napsání úkolů, setkávání 
s novými kamarády, hraní společen-

ských her a další různorodé činnosti, 
které je přiblíží reálnému světu. Místem 
setkávání bude společenský sál Městské 
knihovny, kde se o program a chod klubu 
a dozor nad dětmi budou starat dva 
pracovníci klubu. Každý čtvrtek (vyjma 
školních prázdnin) bude tento klub ote-
vřen všem zájemcům. Zájem o návštěvy 
klubu nebo dotazy k němu pište na email 
map@masposumavi.cz nebo volejte na 
číslo 720 982 170. Protože tento volnoča-
sový klub je realizován v rámci projektu 
MAP (Místní akční plán rozvoje vzdělá-

vání pro SO ORP Horažďovice), který je 
spolufinancován EU, je pro děti z Horaž-
ďovicka bezplatný.

• Ing. Marie Kaufnerová

Raná péče:  
Každý den se počítá
Rodiče, jimž se narodí dítě s postižením, 
se ocitají v neznámé a velmi náročné 
životní situaci. Zažívají mnoho nejistot 
ohledně zdravotního stavu dítěte, ocitají 
se pod palbou vyšetření, diagnóz, nejis-
tých prognóz. Hned po narození dítěte 
a po zjištění, že jeho vývoj je z nějakého 
důvodu ohrožen, se rodiče mohou obrátit 
na bezplatnou sociální službu raná péče, 
která je dostupná na celém území naší 
republiky. Poradkyně rané péče jezdí 
za rodinami přímo domů a ukazují 
rodičům, jak dítě stimulovat a rozvíjet, 
zapůjčí jim pomůcky, poskytnou sociální 
poradenství, řeší s nimi jejich potřeby, 
obavy i radosti. Mnozí rodiče se ale o této 
možnosti dozvídají pozdě nebo vůbec. 
Včasné zahájení podpory vývoje dítěte je 
přitom nesmírně důležité. U nejmenších 
dětí je škoda doslova každého dne, kdy 
dítě nedostává vhodné podněty a nemů-
že se přiměřeně rozvíjet, přičemž první 
rok života dítěte je nejzásadnější pro 
další jeho fungování v běžném životě. 
V poradkyních rané péče získávají rodiny 
dětí s postižením zkušeného průvodce, 
což jim může výrazně pomoci vyrovnat 
se s těžkou situací, předejít přetížení 
i krizím v rodině, nebo dokonce umístění 
dítěte do ústavní péče.

Naše Raná péče Kuk, z. ú. působí v ce-
lém Plzeňském a Karlovarském kraji od 
roku 2002. Spolupracujeme s rodinami, 
ve kterých vyrůstá dítě se zrakovým nebo 
kombinovaným postižením, s opoždě-
ným psychomotorickým vývojem nebo 
předčasně narozené. Pomáháme jim 
v oblasti zrakového rozvoje a celkového 
vývoje, kam patří hlavně rozvoj hrubé 
motoriky, jemné motoriky a komunikace. 
Řešíme s nimi možnosti sociální a jiné 

finanční podpory, zařazení do vzdělávací-
ho systému, kontakty na další odborníky 
a služby.

Naše práce navazuje na práci lékařů 
a dalších odborníků a doplňuje ji. Máme 
s rodinou čas vysvětlit si a probrat, co 
potřebuje, umožnit jí se zastavit a zamys-
let se nad svou situací, zároveň nabízíme 
pohled zvenčí a třeba i jiné možnosti 
řešení jejich situace. 

V roce 2023 jsme absolvovali 
226 konzultací v terénu, najeli více než 
23 000 km, zapůjčili 585 pomůcek a na-
vštívili 60 ordinací a odborných pracovišť 
v rámci osvěty. 

• Raná péče Kuk, z. ú.

www.ranapecekuk.eu
facebook.com/ranapecekuk
tel: 377 420 035 / 724 400 815
e-mail: plzen@ranapecekuk.eu
Tomanova 5, 301 00 Plzeň

Knižní novinka 
z regionu
Tajemství šumavských bunkrů
Autor: Jan Lakosil
„Komplexní průvodce šumavským leh-
kým opevněním“

Šumava. Zalesněné pohoří na jiho-
západě Čech dodnes láká návštěvníky 
na mnohá tajemná místa. Nacházejí se 
zde stovky pevnůstek předválečného 
lehkého opevnění, které jsou dodnes 
němými svědky odhodlání k obra-
ně národa před nacistickou expanzí 
v roce 1938. Tato publikace jako první 
přináší skutečně důkladné zpracování 
historie šumavských řopíků. Detailně 
pojaté téma doplňují stovky dobových 
fotografií a reprodukcí dobových 
dokumentů.

Knihu zakoupíte v knihkupectví, 
Mírové náměstí 15, Horažďovice. 

Facebook: Knihkupectví Horažďovice

• Jana Kotrbová
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Horažďovické 
studentské nadace
Dneska je studium na střední škole cel-
kem samozřejmostí. Velká část mladých 
lidí usiluje získat maturitu, případně 
vzdělání vysokoškolské. Ale nebylo tomu 
tak vždy. I to středoškolské vzdělání bylo 
pro mnohé finančně nedostupné. Krom 
toho se venkovští mládenci raději drželi 
půdy, ti městští zase hledali uplatnění 
v řemesle. A s dívkami se už vůbec ne-
počítalo, ty měly jedinou ambici: naučit 
se vést domácnost. Jen malé části těch 
nejnadanějších dětí rodina umožnila 
středoškolské studium, často za cenu 
značných finančních obětí. Vydržovat 
mladého muže na studiích něco stálo. 
Ne každá rodina si to mohla dovolit. Na 
pomoc nadaným, ale chudým dětem pro-
to dobrodinci zakládali studentské nada-
ce. Složili větší peněžitou částku u nějaké 
věrohodné instituce, často to bylo rodné 
město. Z úroků vkladů pak byli studenti 
podporováni. Těmi dobrodinci bývali 
zpravidla kněží pocházející z Horažďovic, 
kteří sami rodiny neměli. Podporovali 
děti svých sourozenců a jejich potomky, 
když jich nebylo, mohla se nadace dostat 
případně i na jiné děti z města. Později se 
mezi dobrodinci objevovali i měšťané. 

Asi nejstarší horažďovickou student-
skou nadací bylo studentské nadání 
pátera Augusta Gregora, oltářníka při me-
tropolitním chrámu sv. Víta v Praze, pro 
potomky jeho sourozenců. Dne 28. ledna 
1694 složil 1 000 zlatých rýnských s tím, 
že po jeho smrti bude vykonávat prezen-
tační právo magistrát města Horažďovic. 
A nebude-li časem příbuzných potom-
ků, nechť je nadání poskytnuto synům 
počestných občanů horažďovických. Za 
tuto dobročinnost požadoval zakladatel 
od stipendistů jediné: třikrát denně se 
pomodlit za zakladatele a jeho přátele 
Otče náš a Zdrávas Maria. Tuhle nadaci 
doplnil 3. dubna 1702 jeho bratr páter 
Jiří Josef Gregor, českobrodský děkan, 
o dalších 1   000 zlatých rýnských. 

Roku 1736, dne 13. srpna, zřídil na-
daci páter Jan Tiller, kněz společenstva 
Ježíšova, a odevzdal k tomu účelu obci 
horažďovické 650 zl. V r. 1806 rozšířil jeho 
nadaci horažďovický měšťan Jan Tiller, 
synovec zakladatelův, o dalších 250 zl. 
Povinnost pro uživatele nadace byla po-
dobná: denně se pomodlit za zakladatele 
a rozmnožitele a jeho manželku Otčenáš 
a Andělské pozdravení. 

Dalším studentským dobrodincem se 
stal 24. dubna 1737 páter Tomáš Budecius, 
opat kláštera cisterciáků na Zbraslavi. 
Na své studentské nadání složil 2 000 zl. 
Stipendisté měli za povinnost třikrát 

denně modlitbu Páně a Andělské pozdra-
vení nebo 50. žalm. A pokud by se stali 
kněžími, pak jednou do roka sloužit mši 
za zakladatele. 

Krátce nato, 18. října 1738, založil 
studentské nadání i páter Václav Florian 
Herites, farář v Chotětově (u Ml. Bolesla-
vi). Složil městu Horažďovicím 1 600 zl. 
Stipendistům uložil maličkost: z vděč-
nosti se mají denně pomodlit růženec za 
duše v očistci. 

Nadace přibývaly: 15. ledna 1741 se při-
dal páter Jan Ondřej Mottl, farář v Krato-
nohách (u Hradce Králové), později v Ho-
ražďovicích. Částka 1000 zl. rýnských.

V roce 1761, 1. března, páter Karel Jan 
Gregor, farář v Ledenicích (Bechyňsko), 
odevzdal horažďovickému magistrátu 
jistinu 2 000 zl. rýnských a nadaci svého 
strýce rozšířil na studia filozofická, teo-
logická a právní. A pomodlit se denně tři 
Otčenáše. 

V roce 1801, dne 12. listopadu, založi-
la nadaci Anna Marie Petterová, dcera 
mistra řemenářského. Složila jistinu také 
2000 zl. rýnských. Poživatelé nadace byli 
povinni denně se za duši zakladatelky 
pomodlit Otčenáš a Zdrávas Maria. 

Dne 10. srpna 1805 zřídil poslední vůlí 
Jan Herites, měšťan v Horažďovicích, stu-
dentské nadání složením 1 400 zl. Za to se 

stipendisté měli vždy v neděli, ve středu 
a v sobotu pomodlit růženec a na každý 
svátek P. Marie ke zpovědi a ke sv. přijí-
mání přikročit. 

Nevím, zda jsou to všechny horažďo-
vické studentské nadace. Ale aspoň na 
ukázku. Zajímavé bylo, že všechny slou-
žily svému účelu, tj. podporovaly chudé 
studenty, až do měnové reformy v r. 1953, 
kdy propadly státu. Nebyl to majetek 
zas tak malý: podle údajů z r. 1894 činila 
celková částka na všech výše uvedených 
nadacích 38 532 zlatých. Vezmeme-li 
v úvahu tehdejší průměrnou měsíční 
mzdu (30 zl.) a tu současnou (44 tis. Kč) 
vychází v přepočtu tehdejší částka na 
současných cca 56 mil. Kč! 

Dávní zbožní fundátoři jistě mysleli 
při zakládání své dobročinnosti na věčné 
časy. Ale jak už to bývá, s penězi zvlášť. 
Byť ty studentské nadace trvaly i přes dvě 
stě let a pomohly nejednomu studentovi, 
kde je jim dneska konec… 

• Jiří Wagner

01 Budova píseckého gymnázia v letech  
1849-1877. Na této škole studovali mnozí 
horažďovičtí studenti, někteří finančně 
podporováni i ze zdejších studentských nadací. 
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Pohádka
Po skončení druhé světové války bylo 
třeba nahradit – nejen na Šumavě 
– německé názvy českými. Byly ustaveny 
názvoslovné okresní komise, které tako-
vé tvořily. Ne vždy se navrhované názvy 
ujímaly. Co nedokázaly tyto komise, 
dokázali mnohdy lidé zcela spontánně, 
neboť Šumavané měli vždy smysl pro 
přírodu a humor. A tak přišel na svět 
kouzelný název Pohádka a vžil se u staré 
i mladé generace. Je to Panklbauerův 
dvůr (statek), který značně chátrá, hlav-
ně jeho průčelí, ale jeho okolí nepůsobí 
stísněně, tím spíše, že je obklopen lesy 
o které se stará pečlivá ruka lesníka. 
A nyní již opět vypráví šumavský doktor 
Otto Kaskoun:

Německý sedlák Panklbauer přicházel 
do mé ordinace v zimě i v létě v kazajce. 
(To už ve Strážově hlomozily dva tkal-
covské stavy). I když neměl nic, co by ho 
chránilo před zimou, leda pod kazajkou 
doma pletený svetr z ovčí vlny. Jednou 
jsem si procházkou vyšlápl podívat se, 

jak vůbec statek vypadá. Přivítal mne 
štěkotem statný vlčák a ze zápraží za-
znělo: „Longsom, Waldy, zurück!“ To už 
bylo v době, kdy se připravoval s rodi-
nou na odsun. Nejeden zdejší řezník či 
obchodník vzpomínal s úsměvem na 
to, jak po nocích z tohoto dvora odvá-
děli přes protektorátní hranici dobytek 
určený k porážce, nebo převáželi máslo, 
vejce, uzené maso… Nejeden vrstevník 
nebo předek tohoto horala se přiženil 
do blízkých vesnic, takže stále existovalo 
rodinné pouto.

Po čase převzaly Pohádku Státní statky, 
farma Javorná, a v té době se objevila na 
statku trojice Pražáků. Zamlklý, plachý 
muž s desetiletým synem a svou matkou, 
která jim vedla domácnost. Tato neúplná 
rodina se brzo vžila do drsných poměrů 
lesní samoty. Pan Vik si hleděl skotu, a od 
května do října hlídal stádo se psem. Syn 
se otužil docházkou do čachrovské školy 
8 km denně, v zimě na lyžích, a rád jezdil 
s otcem na nákupy do Strážova, později 

sám. Všichni, kdo je znali, věděli, že na sa-
motu přišel dobrý a svědomitý hospodář.

Když jsem poprvé otevřel dveře do svět-
nice v průčelí statku, uviděl jsem něco, 
co mi vyrazilo dech. Celá selská jizba byla 
přeměněna v knihovnu, kde na prknech 
od podlahy až po strop byly narovnány 
knihy. Celá jedna stěna vyhrazena umění, 
atlasům a různým reprodukcím. Mladý, 
dosud nedostudovaný právník se zde 
zotavoval z rodinné tragédie. Jednou 
v zimě mne překvapil tím, že před stat-
kem postavil krmelec se senem, a já mohl 
z povzdálí pozorovat srnčí zvěř.

Asi po šesti letech pan Vik odešel na 
přání stárnoucí matky zpět do Prahy. 
O skot se dále staral pan Hrach z Brad-
ného, ale to už prázdné stavení chátralo 
a čekalo na záchranu nebo demolici.

Nejen knihy, ale i dvorce mají své 
osudy…

• Karel Halml  

Historie domů v Horažďovicích  
v letech 1600–1800, vnitřní město
Dům čp. 3 (dnes pošta)

V roce 1619 je majitelem domu uveden 
Jan Malkovský. Dům je zmiňován v sou-
vislosti s přidělením kmenů na stavbu 
jeho shořelého domu po velikém požáru 
města způsobeném drancováním vojsk 
generála Bonaventury Buquoye. Bylo mu 
přiděleno 40 kmenů dřeva na krov. Výše 
škod činila 1400 kop. 

V roce 1623 sepisuje poslední vůli, v níž 
odkazuje dům manželce Kateřině. Dům 
je situován mezi domy Matyáše Křižana 
a Tomáše Kožišníka strany druhé. Sou-
částí převodu je i nově vystavěný dvůr se 
stodolou. Kateřina dále dostane dva díly 
polí, které Jan koupil od „dobré paměti 
Alexandra a Adama, bratrů z Krušce“, 
svých švagrů. Syn Martin z prvního man-
želství byl již dříve vyplacen, přesto dosta-
ne ještě půl pole Hollarovského, louku 
a masný krám. Děti, které měl s druhou 
manželkou Kateřinou Jirkovskou, totiž 
Daniel, Jiří, Florián a Alexandr, dostanou 
rovněž příslušné pozemky. 

V roce 1635 prodává pozůstalá vdova 
Kateřina Malkovská domovní spáleniště 
v rynku ležící mezi domy primátora Ma-
tyáše Křižana a domem Tomáše Noska ze 
strany druhé Matesu Špornovi za 130 kop. 
V roce 1636 zastával funkci obecního 
solnaře. Staral se tedy o obchod se solí. 

V tomto roce žádal radní o propuštění 
z této služby. V roce 1638 je společně s Ji-
řím starším Šípkem uveden jako cechmis-
tr pekařského cechu. V tomto roce byli 
předvoláni před pány radní, aby vysvětli-
li, proč pečou malé chleby. Z Prahy totiž 
přivezla ukázat Anna Malívská o dost 
větší chléb tamních pekařů. 

Ještě v roce 1652 je zde uvedena Kateři-
na Špornová v rámci lokace sousední ne-
movitosti. V roce 1656 prodává polovinu 
domu „slove Špornovský na rohu v ryn-
ku“ sedlář Jan Waisbecher s manželkou 
Annou svému švagrovi Janu Františkovi 
Královskému s manželkou Alžbětou. Dům 
je situován mezi domy Šimona Václavovic 
Velenovského v rynku na rohu a Jana 
Králíčka strany druhé. Prodej se uskuteč-
nil na základě kšaftu Kateřiny Špornové, 
která jej odkázala dceři Anně, provdané 
Weisbecherové. Součástí prodeje byl 
i haltýř na vodu, který koupila předtím 
Kateřina Špornová od Judit Kameníkové. 

V roce 1657 odprodává od svého domu 
Jan Královský „díl dvořiště“ Janu Králíč-
kovi o velikosti „jak šířka příbytku Jana 
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Králíčka ukazuje“. Druhá polovina domu 
se zřejmě připojila zpět po smrti Kateřiny 
Špornové. 

V roce 1659 prodává dům Jan Fran-
tišek Královský Tomáši Brexeliusovi 

a manželce Dorotě za 115 zlatých. Za ne-
přítomného Jana Královského vystupoval 
Teobald Mayer. Jan Královský si z prodeje 
pro sebe vymínil „hrnec měděný, který 
v světničce hořejší vsazen jest“. Naopak 
v domě zanechává „stůl neb tabuli jednu, 
která nejširší jest dvou loket“ délky. 

V roce 1673 je jako majitel domu 
uveden Jiří Švejcar, jinak Helvét, tedy 
původem ze Švýcarska. V roce 1714 
pověřila Alžběta Helvétová Maxmiliána 
Strobeliusa jako plnomocníka ve věci 
prodeje domu v rynku na rohu ležící 
za 100 zlatých svému synovi Františku 
Švejcarovi a jeho manželce Anně Marii. 
V roce 1717 prodává František Hogen dva 
haltýře na vodu vedle haltýřů klášter-
ních. V roce 1721 je uveden jako správce 
statku v Chanovicích.

V roce 1719 sepisuje poslední vůli 
Alžběta Švejcarová. V ní odkazuje pole 
rovným dílem dětem – Anně provdané 
Čermákové, Karlovi, Verunce, Františkovi 
a Jiříkovi.

Verunka dostala sedm kusů peřin 
neb podušek, dřevěné nádobí, alma-
ru, židli, stůl, stolice, truhly, bílé šaty 
a obrazy. V roce 1732 prodává František 
Rudolf Švejcar dům urozenému panu 
Františku Müllerovi, toho času předsta-
venému její knížecí milosti z Mansfeldu, 

za 650 zlatých. V roce 1776 si směňuje 
dům várečný Klára Müllerová s Filipem 
Budeciem, který jí doplácí 200 zlatých 
rozdílu cen obou nemovitostí. Ten v roce 
1784 prodává dům Františku Protivovi za 
520 zlatých. Ale v roce 1792 kupuje Filip 
Budecius dům zpět za 520 zlatých. V roce 
1797 kupuje dům Josef Kovář s manžel-
kou Annou.

• MgA. Jindřich Šlechta

01 Z početné rodiny Malkovských, kteří žili 
v Horažďovicích, byl nobilitován v roce 1836 
Ignác Malkovský, c. k. podmaršálek, velitel 
7. praporu tyrolských myslivců a nobilitován 
s přídomkem von Dammwalden.

02 Umístění domu na plánu města z roku 1837 
(vpravo) v porovnání s domem na kresbě 
Františka Schwingreise z konce 18. století 
(zvýrazněno žlutě). Nejníže fotografie nové 
zástavby na konci 19. století.

Cesta křížku 
z Práchně 
na Prácheň

Začalo to celkem nevinně. V polovině 
března, na jedné z mnoha jarních brigád, 
si dva členové spolku – Jirka a Milan – 
všimli u parkoviště v listí a hlíně zapad-
lého křížku. Někdo ho tam vyhodil? Bylo 
to pravděpodobné, protože byl zlámaný 
a značně poškozený. Další brigádníky 
Františka a Honzu ale velmi zaujal. Zatím 
nevěděli proč a co s ním, ale věděli jistě, 
že dát tomuto křížku nový život je v sou-
ladu s posláním našeho spolku – oživová-
ní historie. A tak odjel křížek do Katovic, 
kde – opřen o starou paletu – zatím čekal. 

Honzu v následujícím týdnu potkala 
velká rodinná ztráta a to ho nasměrovalo 
k myšlence zanechat někde trvalou stopu 
na památku své rodiny. A tak v červenci 
křížek odvezl do firmy Quint, s. r. o., kde 
pracuje, a tam ho očistili pískováním. Ale 
co s ním dál?

Jak už to v naší komunitě je, když má 
někdo starosti, určitě se najdou jinde 

pomocné ruce, nápady či kontakty. Anič-
ka dala Honzovi tip na pana Froulíka ze 
Žihobec, který se také podobným věcem 
věnuje, který doporučil Honzovi kontak-
tovat hrobníka pana Dvořáka. Ten ovšem 
zlomený kříž odmítl. Co s ním? Zlomený-
mi kříži se on nezabývá, nepřinese to nic 
dobrého. Když si ale vyslechl jeho historii 
a potažmo historii celého našeho spolku, 
souhlasil, že ho opraví. Dokonce přinesl 
„atleta“, jak on sám říkal postavě Ukřižo-
vaného, který pocházel z Chotěšova. I pa-
prsky, které měl původní křížek zlámané, 
se našly náhradní – a to z Hartmanic. 

Anička také nasadila Honzovi do hlavy 
i jednu myšlenku: někdy v 18. století 
vedla od statku na Prácheň křížová cesta, 
završena třemi kříži nahoře na kruhové 
věži jako symbolem Golgoty. Se starostou 
V. Hydčic J. Portášikem (který přispěl 
1 000 Kč z vlastní kapsy na část nákladů) 
pak vybrali místo v polovině zalesněné 
části kopce od statku ke kostelu. Pro 
znaveného poutníka tu bude možnost se 
u křížku zastavit a vydechnout při prud-
kém stoupání. 

V půlce srpna byl křížek opravený 
a Honza dostal radu zajet do kamenictví 
Jana Kudlice ve Velenovech. Zde vybrali 

s Františkem kámen cca 800 kilo těž-
ký. Kameník ho byl ochotný připravit 
i dovézt, ale to bylo pro náš spolek příliš 
drahé. A tak se postupovalo (tak jako 
v mnoha jiných situacích) dobrovolnic-
kou cestou.

✂ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
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Jirka vypůjčil auto horažďovických 
„dobráků“, v Autobazaru Sulan v Hošti-
cích k němu podval a takto odvezli ká-
men z Velenov do Velkých Hydčic na dvůr 
obecního úřadu. A zase to bylo na Hon-
zovi. Postupně odvrtával po víkendech 
otvor, do kterého se na závěr upevnil kří-
žek. Počátkem září připravil s předsedou 
spolku Pavlem prostor, kam pan Korda 
z V. Hydčic bagříkem připravený kámen 
přivezl. Později byl osloven P. Mariusz, 
který křížku v polovině září požehnal. 

Přes prvotní nápad nestojí křížek na 
Šumavě, vrátil se na Prácheň. Milova-
ná Šumava ale přišla prostřednictvím 
některých součástí k němu. Věříme, že 
– jako silný vizuální prvek – bude oboha-
cením prostoru Práchně, a bude přijímán 
místními i návštěvníky jako velmi trvalá 
a symbolická památka. Jednou budou 
lidé o našem Honzovi a jeho křížku jistě 
číst v obecní kronice. 

• Za spolek Prácheň žije! Simča Sládková

01 Staronový křížek na Práchni

Městská knihovna
Podzimní e-čtení

Od 7. října nabízíme našim registrovaným čtenářům ve spolupráci s portálem 
www.palmknihy.cz možnost vypůjčit si e-knihy a e-audioknihy.

Z pohodlí domova si můžete jednoduše e-dokument vypůjčit přes on-line ka-
talog knihovny, který se vám obratem zobrazí v knihovničce aplikace Palmknihy 
s viditelně označeným termínem vrácení. Takto si můžete vypůjčit 3 dokumenty 
na dobu 31 dní, poté budou automaticky smazány.

Pokud vás zaujala tato možnost, více informací naleznete na našich webových 
stránkách nebo přímo v knihovně.

Přejeme příjemné dny strávené s (e-) knihou

• Jana Truhlářová, Městská knihovna Horažďovice

Otevírací doba – podzimní prázdniny
St 30. 10, 8.00–16.30 • knihovna – oddělení pro děti
Libovolné tvoření, hraní

V rámci Týdne knihoven 7.–11. 10. bude pro čtenáře,  
kteří mají problém s včasným vrácením knih, vyhlášená AMNESTIE

V Týdnu knihoven nabízíme novým čtenářům možnost REGISTRACE ZDARMA

PODZIMKY NA VLČÍ STOPĚ
29 - 30/10/24 PŘÍRODOVĚDNÁ STANICE
DVOUDENNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR NA PODZIMNÍ PRÁZDNINY
SPOLEČNĚ POZNÁME ŽIVOT VLKŮ A NAVŠTÍVÍME JE V OBOŘE NA SRNÍ

CENA: 600 KČ VEDOUCÍ: KATEŘINA TRNKOVÁ (777 545 009) VÍCE INFO: WWW.DDM-HD.CZ
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Pomóóc!
Hledačka pro děti

Po 7. 10., St 9. 10., Pá 11. 10. 2024 • 12.00–16.30 hodin 
• městská knihovna – oddělení pro děti

Knihovnice Kačka volá o pomoc. Nemůže najít některé 
knížky. Pomoz jí je najít a rozluštit tak hesla knihovny pro 
tento školní rok. Během roku pak s nimi budeme tvořit. 
Bližší informace: Kateřina Červená Křížová, tel. 371 430 592

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Knížko herna
pondělí 7. 10., 4. 11., 9. 12., 6. 1., 3. 2., 3. 3., 7. 4., 5. 5. 2024 

• 9.00–10.00 hodin • městská knihovna – oddělení 

pro děti

Dopolední program pro rodiče s dětmi 1,5–4 roky

Budeme si číst, hrát, povídat, kreslit
Bližší informace: Kateřina Červená Křížová, tel. 371 430 592

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Vás zvou na besedu se zástupci města 
Ing. Michaelem Formanem a Ing. Hanou Kalnou

Máte slovo
8. 10. 2024 • 14.00 hodin • Charita Horažďovice (4. patro)

Městská knihovna • Horažďovice

Charita • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Karel Klostermann
spisovatel Šumavy
16. 10. 2024 • 14.00 • Charita Horažďovice (4. patro)

přednáška Václava Sklenáře

Městská knihovna • Horažďovice
Charita • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy
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Horažďovice • perla Otavy

zve seniory z města Horažďovice a svých částí 
Svaté Pole, Komušín, Třebomyslice, Babín, Boubín, 

Horažďovická Lhota a Veřechov na 

Den seniorů 
úterý 1. října 2024 • 15.00 • Kulturní dům Horažďovice 

Filmové střípky Jana Rosáka
Dechová hudba Otavanka

Kulturní dům bude otevřen od 14.30 h

Město • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy

Město • Horažďovice

Havelský
jarmark 
sobota 12. října 2024 • 9.00–12.00 
Mírové náměstí • Horažďovice

řemeslný a farmářský jarmark • zahrají Kůrovci  
• žonglér, chůdař show, obří medvěd (10.00 a 11.00)  
• občerstvení
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TRADIČNÍ JABLKOBRANÍ 
SO 05/10/24 - PŘÍRODOVĚDNÁ STANICE
PROGRAM: MOŠTOVÁNÍ JABLEK/ OCHUTNÁVKA ODRŮD/ SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ 
JABLEČNÝ MOUČNÍK/ PODZIMNÍ KREATIVNÍ DÍLNA 

14:00 - 17:00   70 KČ DOSPĚLÍ /50 KČ DĚTI/ZDARMA DĚTI DO 3 LET   

POZN. LAHVE NA MOŠT S SEBOU                      
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Gynekologická 
ambulance
v Horažďovicích 
Od 1. 10. 2024 přebírá gynekologickou ambulanci na 
poliklinice v Horažďovicích po MUDr. Naděždě Špirkové 
MUDr. Lukáš Straka. Péče o všechny pacientky 
bude v plném rozsahu zachována, budeme také rádi 
registrovat i pacientky nové. 

Ordinační hodiny:  
pondělí 12.30–17.30  MUDr. Straka 
středa  7.00–15.00  MUDr. Vondraš 
čtvrtek  7.00–14.00  MUDr. Straka 

Sledujte nás také na našich stránkách  
www.gynekologiestrakovi.cz nebo na našem 
Facebooku. 

Paní doktorce Špirkové tímto velmi děkuji za dosavadní 
péči o pacientky v tomto regionu a přeji jí v dalším 
životě jen vše dobré.

Těšíme se na Vás

MUDr. Lukáš Straka a kolektiv ambulance

 

 
 Kontaktní telefon: 722905684, 
 Email: ak.havlena@gmail.com, www.ak-havlena.cz,  
 adresa pobočky: Ševčíkova čp. 32, Horažďovice, 
 Úřední hodiny Středa 09:00-16:00 hod. 
                            Pátek: 09:00-13:00 hod. (nutné telefonicky domluvit schůzku)  
- právní služby ze všech oblastí práva, včetně zastupování před soudy a jinými   
  úřady,  
- sepisování všech druhů smluv - kupní, darovací, směnné apod.  
- návrhy na povolení oddlužení, pokud se nacházíte v neřešitelné finanční situaci   
- vymáhání pohledávek  
 

Hrátky 
s pamětí
Nenechte svůj mozek zahálet!
Kvízy, testy a praktické ukázky trénování paměti
Přijď te mezi nás! A nezapomeňte na brýle!

čtvrtek 10. října 2024 • 14.30 hod. • sál knihovny

Městská knihovna • Horažďovice

Horažďovice • perla Otavy
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Internet od 290 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma

3 měsíce Chytré TV zdarma

Rychlost až300/100
Mb/s

HORAŽĎOVICE

www.u-n.cz 373 705 705

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET 
A CHYTRÁ TV
PRO HORAŽĎOVICE 
a okolí

✓
✓
✓

✓
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EEKKOO  BBUUKKOOVVÉÉ  BBRRIIKKEETTYY

77,,5500  KKčč//kkggAKČNÍ CENA

00 30Po - Pá: 6 - 15Podniková prodejna

BOHEMIA SPORT

Strakonická 947, Horažďovice 341 01
tel : 376 326 421, email : prodejna@bohemia-sport.cz  

LLEEHHÁÁTTKKAA
HOKEJKY

ss  vvllaassttnníímm  ppoottiisskkeemm

Dále nabízíme:

více na - www.BOHEMIA-SPORT.CZ

SÁŇKY
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pořadatel výstavy

Žena a domov

VOLNÁ VSTUPENKA

Omnis Olomouc, a.s., tel.: 608 968 158, www.omnis.cz

Úklidová služba 
Paní uklízečka

Úklid bytů, rodinných domů, apartmánů, penzionů, 
kanceláří, obchodních prostor, společných prostor 
v bytových a panelových domech.

KONTAKT  
tel: 775 113 173 
email: paniuklizecka@email.cz 
www.paniuklizecka.cz
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Muzeum
Stálé expozice:
denně mimo pondělí • 9.00 až 16.00 
Myslí a kladivem
Minerály, hornictví, zlato a perly horního 
Pootaví
A. Červený: Diagnóza krystal 
Stálá expozice alpských minerálů
Stoleté pimprle
Stálá expozice loutek

Sezónní výstavy:
denně mimo pondělí • 9.00 až 16.00 
Za město a vlast!
První předměty a první dárci horažďovické 
muzejní sbírky
Archeologie náměstí
Nálezy z výzkumu historického jádra města
Zámecký pivovar v Horažďovicích  
– historie a obnova
Malá výstava nemalé horažďovické památky

1. 10. úterý • 17.30 • muzeum
Horažďovické náměstí  
ve světle archeologických nálezů
přednáška Mgr. Karla Kašáka

11. 10. • pátek • 17.00 a 18.00 • div. sál muzea
Perníková chaloupka

22. 10. úterý • 17.30 • muzeum
Horažďovice na konci 19. století  
a národopisná výstava
přednáška PhDr. Z. Polanského a PhDr. A. Hanuse

25. 10. • pátek • 17.00 a 18.00 • div. sál muzea
Popelka

Charita
2. 10. středa • 9.00 • Na Tržišti, Horažďovice 
Chůzí proti stárnutí 

3. 10. čtvrtek • 15.00 • jídelna v DPS 
Harmoniky – posezení s hudbou
K tanci a poslechu hraje DUO Hlobík/Chmelař 

7. 10. pondělí • 15.00 • jídelna v DPS Palackého
Pečení hnětýnek

10. 10. čtvrtek • 15.00 • jídelna v DPS Palackého
Zdobení hnětýnek

17. 10. čtvrtek • 9.30 • společenská místnost 
v DPS Palackého
Mezigenerační podzimní tvoření s KMŠ DUHA

22. 10. úterý • 15.00 • dílna v DPS Palackého
Dušičkové tvoření

Kavárna Šibule
13. 10. neděle • 15.00
Dostaveníčko...
Veselé posvícení se Zdeňkem Krýslem a jeho 
heligonkou 

16. 10. středa • 17.30
Péče o zdraví
Od A do Z … TianDe s Marií Čekanovou

Městská knihovna 
1. 10. a 15. 10. úterý • sál knihovny
VU3V – 1. a 2. lekce zimního semestru
8.30 – Naše stromy, 10.00 – Santini

7. 10. pondělí 9.00–10.00 • knihovna – oddě-
lení pro děti 
Knížko herna 
Dopol. program pro rodiče s dětmi 1,5–4 roky

7. 10. pondělí, 9. 10. středa, 11. 10. pátek, 12.00 
– 16.30 • knihovna – oddělení pro děti
Pomóóc!
Hledačka pro děti

8. 10. úterý 14.00 • Charita Horažďovice (4. p.)
Máte slovo
Beseda se zástupci města Ing. Michaelem 
Formanem a Ing. Hanou Kalnou

9. 10. a 23. 10. středa 14.30 • sál knihovny
U3V – 1. a 2. přednáška zimního semestru
Příběhy poutních míst a míst zvláštní zbožnosti

10. 10. čtvrtek 14.30 • sál knihovny
Hrátky s pamětí
Kvízy, testy a praktické ukázky trénování paměti

16. 10. středa 14.00 • Charita Horažďovice (4. p.)
Karel Klostermann
Přednáška Václava Sklenáře o životě a díle 
spisovatele Šumavy 

Spolek Prácheň žije!
6. 10. neděle • 15.00 • na Práchni před 
kostelem
Den archeologie na Práchni
komentovaná prohlídka s archeologem 
M. Ptákem. Rezervace na tel. 770 171 432

19. 10. sobota • 9.00 • na Práchni před 
kostelem
Úklidová brigáda na Práchni
Přijďte pomoci s údržbou a úklidem
Prosím hlaste se na tel. 725 167 780

DDM
5. 10. sobota • 14.00–17.00 • Přírodovědná 
stanice
Jablkobraní
Tradiční podzimní slavnost spojená s ochutnáv-
kou různých odrůd jablek, dílničkou, lisováním 
moštu a soutěží o nejlepší jablečný moučník 

27. 10. neděle • 14.00 • Přírodovědná stanice
Komentovaná prohlídka venkovních chovů PS
Prohlídka chovaných živočichů spojená 
s výkladem 

29.–30. 10. úterý–středa • Přírodovědná 
stanice
Podzimní příměstský tábor 
pro děti školou povinné

2. 11. sobota • 10.00 • Panská zahrada
Běh kolem Práchně 
tradiční kros okolím Práchně, letos v prodlou-
žené verzi

Město Horažďovice
1. 10. úterý • 15.00 • kulturní dům
Den Seniorů
Filmové střípky Jana Rosáka, Otavanka
Akce je určena pro seniory z města Horažďo-
vice včetně svých částí: Svaté Pole, Komušín, 
Třebomyslice, Babín, Boubín, Horažďovická 
Lhota a Veřechov

12. 10. • 9.00-12.00 • Mírové náměstí
Havelský jarmark
Bohatý řemeslný jarmark, zahrají Kůrovci, 
žonglér a velký nafukovací medvěd

Hotel Prácheň
3. 10. čtvrtek • 20.00
Divadelní představení Svatební cesta do Jiljí
Víte, jak se budoucí manželé nejlépe poznají? 
Když spolu cestují. Česká road movie s živým 
orchestrem. Hraje: Divadlem JakoHost Plzeň
od 200 Kč, vstupenky a rezervace: Hotel 
Prácheň (376 383 634)

28. 10. pondělí • 19.00 • secesní sál
Ševčíkovy hudební večery
PhilHarmonia Octet a hosté
Bedřich Smetana: Má vlast
Koncert u příležitosti státního svátku a Roku 
české hudby. Mimořádně v pondělí.
Vstupné 150 a 80 Kč, děti do 10 let zdarma. 
Rezervace vstupenek na tel. 603 229 582.

18.–20. 10. pátek–neděle • 11.00–22.00
Kulinářské dny – Zvěřina a houby
Podzimní dobroty z našich lesů
rezervace: Hotel Prácheň (376 383 634)

31. 10. čtvrtek • 19.00
Divadelní představení Ani za milion!
Komedie o nájemném vrahovi, kbelíku, mrt-
vole ve skříni a kufru s miliónem na stole.
Hraje: Soubor mladého herce Sokolov
od 200 Kč, vstupenky a rezervace: Hotel 
Prácheň (376 383 634)

Ostatní
5. 10. sobota • 13.00 • Svaté Pole
Motokros
Jihočeský krajský přebor 

5. 10. sobota • 13.00 • Mírové náměstí
Železný hasič
Poslední kolo šumavské ligy

Uzávěrka dalšího čísla je 22. října 2024 v 10.00 hod., vydání 
1. listopadu 2024. Redakce si vyhrazuje právo vybrat 
k otištění příspěvky pisatelů podle potřeb OBZORU. 
Příspěvky svým rozsahem delší než jeden list A4 budou 
redakčně kráceny.  
Náklad 2 700 výtisků. Distribuováno do každé rodiny 
horažďovického obvodu zdarma. Vydavatel a nakladatel 
Město Horažďovice, Mírové náměstí 1, IČO 00255513. 
Tel.: 371 430 557, e -mail: obzor@muhorazdovice.cz. Za věcnou 
a jazykovou správnost textu odpovídají autoři. Redakční 
rada: Ing. Hana Kalná, Mgr. Ing. Pavel Vondrys, Jitka Chalupná. 
Povoleno OkÚ Klatovy pod registrační značkou MK ČR 
E 11846. 2788-080X. Tisk: Dragon Press, Klatovy.
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